Es halten aber die Hochwesse Herrn vom
Rosenkreuz diese Ordnung in jrem obgemel-
melten *scripto* , daß sie auff der einen seiten
ganz frewlich vnd Brüderlich warnen für al-
len Irr- vnd Beywegen / in diesem hohen Ge-
heimnis / Auff der andern seiten aber geben sie
gar eigentlich zu erkennen / was man thun
vnd in acht nemen müsse / wenn man hoffet
vnd gedencket das *summum natur&secretum*
zu erlangen.

Fünff

Fünff Irr- oder Beywege zu meiden.

I.

Er Irr- oder Beywege/ die man
meiden muß / sind fünfse:

Erslich / daß man die *materiam lapidis nictis*
suchē solle im Menschen / besi das were eben so
schädlich vnd gefehrlich / als wenn man *juxta
sententiam Thaletis*, dem Menschen die
Brust auffhaswen / vnd ihm ein Guck-
fensterlein fürs Herz machen wolte /
vnd also die edle Creatur / welche we-
gen der überaus wunderbaren vnd
Kunstreichen zusammensetzung alter
Glieder / jederzeit ist für ein Wunder-
werk vnd Auszug des grossen Welt-
gebäus gehalten worden / schänden
zu lassen / mit grosser gefahr / daß et-
wa ein Sehne / oder fürneme Alder
möchte getroffen werden / dadurch sie/
wo nicht gar zum Tod gebracht / doch

an

an ihrer gesundheit mercklich möchte
geschwächet werden.

Nun ist zwar nicht ohn / daß eßliche Testi-
monia Philosophorum gefunden werden / die
dem eußerlichen Buchstabe nach auff den
Menschen deuten / Als da Hermes sagt: *Hic
lapis est talis res, quæ in te magis fixa est, à Deo
creata, & tu es ejus minora, ac à te extrahitur,
& ubi cunḡ fueris, tecum inseparabiliter manet.
sed fatui sunt, qui hanc sententiam secundum
literam intelligunt, ut Scholium interpretatur.
Non enim res sermoni, sed sermo rei est subje-
ctus. Igitur sensus verborum talis est. In te
magis fixa est, id est, ibi habes tuam scientiam,
& non in alia re. Et ut homo ex 4. Elementis
est compositus, ita & lapis, & ita est ex homine.
Et tu es ejus minora, scil. per operationem. Et
de te extrahitur, scil. per divisionem. Et in te
inseparabiliter manet, scil. per scientiam. Aliter:
In te fixa, scil. in Mercurio sapientum. Tu es ejus
minora, id est, in te est conclusa, & ipsum oc-
cultè tenes. Ex te extrahitur, cùm videl. à te
reducitur & resolvitur, quia sine te compleri
non potest & tu sine ipso vivere non potes, &
sic*

sic finis respicit principium & contra. Hieher gehöret auch / was Albertus in lib. de mineralibus, pag. 125. schreibt: Maxima virtus mineralis est in quolibet homine, & maximè in capite inter dentes, ut suo tempore inventum est aurum in granis minutis & oblongis, quod esse non posset, nisi in homine esset illa virtus mineralis. (Quæ virtus mineralis est in Elixire nostro, & propter hoc dicitur, quod lapis est in quolibet homine.) Item, da Raymundus Massiliensis spricht: Lapis ab homine assumptus est illud, quod abundat in eo in vere, (qua propter ipsum est animal, quod corpora roborat.) Aber sie erklären sich in appendice selbst / was ihre Meinung sey / sc.